ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /GM-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2026

GIẤY MỜI

Kiểm tra tình hình hoạt động tại khu vực Cửa khẩu quốc tế Cầu Treo

và một số dự án, cơ sở sản xuất trên địa bàn lân cận

Thực hiện Chương trình công tác tháng 01/2026 của Ủy ban nhân dân

tỉnh, đồng chí Phan Thiên Định, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Đoàn đi

kiểm tra tình hình hoạt động tại khu vực Cửa khẩu quốc tế Cầu Treo và một số

dự án, cơ sở sản xuất trên địa bàn lân cận.

1. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Phan Thiên Định, Chủ tịch UBND tỉnh (kính mời Chủ trì);

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh: Trưởng ban, Phó Trưởng ban phụ trách

lĩnh vực;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành, đơn vị: Tài chính, Công Thương, Xây

dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Ngoại vụ, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh; Chi cục Hải quan khu vực XI, Giám đốc Ban

QLDA ĐTXD khu vực Khu kinh tế tỉnh;

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã: Sơn Kim 1, Sơn Kim 2 (tham

dự tại các địa điểm kiểm tra liên quan);

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị được kiểm tra (giao Ban Quản lý Khu kinh

tế tỉnh tin, mời các đơn vị tham dự khi Đoàn đến kiểm tra);

- Báo và Phát thanh, truyền hình Hà Tĩnh cử phóng viên dự, đưa tin (PV

liên hệ với Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh để đi cùng xe).

2. Thời gian: sáng ngày 06/01/2026 (Thứ Ba)

Chương trình cụ thể bố trí như sau:

* Từ 06h00’: các đại biểu cấp tỉnh tập trung tại trụ sở UBND tỉnh để sắp

xếp đi xe chung và ăn sáng tại xã Đức Thịnh.

* Từ 08h30’ - 09h30’: Đoàn kiểm tra và làm việc tại khu vực cửa khẩu

quốc tế Cầu Treo.

* Từ 09h30’: Đoàn kiểm tra Khu du lịch Nước Sốt tại xã Sơn Kim 1, Dự

án xây dựng cơ sở công nghiệp quốc phòng tại xã Sơn Kim 2.

3. Phân công nhiệm vụ:

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa

phương liên quan:

2

+ Xây dựng lộ trình và dẫn Đoàn kiểm tra các địa điểm; chuẩn bị các điều

kiện cần thiết để kiểm tra thực địa và làm việc; khâu nối, bố trí Đoàn ăn sáng, ăn

trưa cho Đoàn đảm bảo hợp lý, thuận lợi công tác kiểm tra.

+ Rà soát, tổng hợp tình hình hoạt động tại Khu kinh tế Cửa khẩu quốc tế

Cầu Treo và các dự án trọng điểm trên địa bàn; kết quả thực hiện các nhiệm vụ

được giao tại Văn bản số 3877/UBND-KT1 ngày 11/6/2025; các tồn tại, khó

khăn, vướng mắc, nguyên nhân và đề ra phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp

trọng tâm thời gian tới; kiến nghị, đề xuất các nội dung cần chỉ đạo tháo gỡ;

tổng hợp, báo cáo và trình chiếu bản đồ tại cuộc làm việc.

- Sở Ngoại vụ  báo cáo tình hình triển khai các nội dung Biên bản hội nghị

cấp cao giữa tỉnh Hà Tĩnh với tỉnh Bolikhămxay, Lào.

- UBND xã Sơn Kim 2 báo cáo tình hình thực hiện công tác bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng Dự án xây dựng cơ sở công nghiệp

quốc phòng.

- Các sở, ngành, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực phụ trách

chuẩn bị tài liệu, báo cáo liên quan đến nội dung kiểm tra.

- Văn phòng UBND tỉnh bố trí xe ô tô 16 chỗ chở đại biểu cấp tỉnh.

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh đi xe riêng dẫn đoàn và chở phóng viên.

Đề nghị các đại biểu đi xe chung theo bố trí; tham dự đầy đủ, đúng thành

phần và thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời dự;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NL, KT, KT1.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Sơn

		2026-01-05T10:53:36+0700

		2026-01-05T11:05:50+0700

		2026-01-05T11:05:51+0700

		2026-01-05T11:05:52+0700